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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a

notif. Descargar

1
05001-33-33-
015-2017-
00626-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DEISY JULIANA
BOLIVAR RUIZ,
MARIA ISABEL
BOLIVAR RUIZ,
MARY LUZ
BOLIVAR RUIZ,
EDIER
ALEXANDER
BOLIVAR RUIZ,
HENRY
ALEJANDRO
BOLIVAR RUIZ,
CELINA INES RUIZ
PEREZ, DIANA
PATRICIA BOLIVAR
RUIZ, CLAUDIA
CRISRTINA
BOLIVAR RUIZ,
HERNAN
GUILLERMO
BOLIVAR

LA NACION
MINISTERIO DEL
INTERIOR,
POLICIA,
MINDEFENSA-
EJERCITO
NACIONAL,
PRESIDENCIA
DE LA
REPUBLICA,
MINISTERIO DEL
INTERIOR

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

04/05/2023
Auto
Concede
Amparo de
Pobreza

a favor de la parte
demandante - No se
designa apoderado
judicial - pone en
conocimiento
respuesta a
exhorto...

2
05001-33-33-
015-2018-
00038-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CONSTRUCTORES
HENAO PATIÑO
S.A.S

MUNICIPIO DE
GIRARDOTA
ANTIOQUIA,
ALCALDIA
MUNICIPAL
MUNICIPAL DE
GIRARDOTA-
SRIA DE
PLANEACION,
INSPECCION
MUNICIPAL
GIRARDOTA
ANTIOQUIA

ACCIONES
POPULARES 04/05/2023

Auto que
ordena
requerir

al municipio de
Girardota - PONE
EN
CONOCIMIENTO
de las demás partes
la prueba
documental
arrimada...

3
05001-33-33-
015-2018-
00172-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ESTEFANIA
ESCOBAR
ESCOBAR, NIDIA
ANDREA
ESCOBAR
ESCOBAR,
SERGIO ANDRES
ESCOBAR
ESCOBAR, JAIME
ALBERTO
ESCOBAR
HIGUITA, LUZ
ANGELA
ESCOBAR
NOHAVA, LUCERO
ELENA ESCOBAR
NOHAVA

NACION-
MINDEFENSA-
EJERCITO

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

04/05/2023
Auto que
ordena poner
en
conocimiento

respuesta exhorto -
acepta renuncia
poder ...

4
05001-33-33-
015-2018-
00298-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

COLPENSIONES HERNAN PULIDO
ALVAREZ

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023
Auto
Resuelve
Nulidad

NO DECLARAR LA
NULIDAD
INVOCADA por la
Administradora de
Fondos de
Pensiones y
Cesantías Porvenir
S.A....

5 05001-33-33-
015-2018-
00368-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

BRAHIAN STIVEN
HIGUITA LOPEZ,
SOL DIANE
HIGUITA
GRACIANO, LEIDY
JULIETTE HIGUITA
LOPEZ, JULIO
CESAR HIGUITA
HIGUITA, OSCAR
DARIO HIGUITA
HIGUITA, DAVID
DE JESUS
HIGUITA HIGUITA,
FABIO LEON
HIGUITA HIGUITA,
CLARA INES
HIGUITA LOPEZ,
ANA TERESA
HIGUITA HIGUITA,
NELLY JOANNA
HIGUITA LOPEZ,
CIELO MARIA

NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA
NACIONAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

04/05/2023 Auto que
ordena
requerir

a la parte
demandante ...

Juzgados Administrativos de Medellin-Juzgado Administrativo 015 Administrativo Oral
ESTADO DE FECHA: 05/05/2023
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HIGUITA LOPEZ,
SOR CLAVER
HIGUITA LOPEZ,
CAROLINA
HIGUITA
GRACIANO,
GLORIA YANET
HIGUITA LOPEZ

6
05001-33-33-
015-2018-
00379-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

COLPENSIONES
LEONEL DE
JESUS BOLIVAR
BEDOYA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto fija litigio
Se incorporan como
PRUEBAS
DOCUMENTALES...

7
05001-33-33-
015-2020-
00053-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

FRANCISCO
ZAPATA OSPINA

MUNICIPIO DE
RIONEGRO
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD 04/05/2023 Auto fija litigio

Se incorporan como
PRUEBAS
DOCUMENTALES...

8
05001-33-33-
015-2021-
00115-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JOSE DAVID
LOPEZ PEREZ

MUNICIPIO DE
SABANETA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

Deniega solicitud de
prueba
sobreviniente - corre
traslado común por
el término de diez
10 días, para que
las partes presenten
sus alegatos de
conclusión...

9
05001-33-33-
015-2022-
00021-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA CRISTINA
VANEGAS
CORREA

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

10
05001-33-33-
015-2022-
00023-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CESAR
ALEJANDRO
VELASQUEZ
CORREA

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA-
SECRETARIA DE
EDUCACION,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...
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11
05001-33-33-
015-2022-
00025-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

INES CRISTINA
SALDARRIAGA
RIOS

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

12
05001-33-33-
015-2022-
00027-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

HUGO ALBERTO
TANGARIFE
ARBOLEDA

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

13
05001-33-33-
015-2022-
00033-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ROSA IRENE
RENGIFO PEREA

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

14
05001-33-33-
015-2022-
00036-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JORGE ISAAC
PALACIOS
PALACIOS

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO ,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

15
05001-33-33-
015-2022-
00039-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

BLANCA ISABEL
RAMIREZ

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

16
05001-33-33-
015-2022-
00053-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

NIDIA DEL
CARMEN LOPERA
VERA

NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...
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17
05001-33-33-
015-2022-
00066-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ALEX ANTINIO
PINEDA ROMERO

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

18
05001-33-33-
015-2022-
00067-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

VICTOR MANUEL
SANTANA
BABILONIA

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA-
SECRETARIA DE
EDUCACION,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

19
05001-33-33-
015-2022-
00069-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARINA DE JESUS
BAENA BLANDON

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

20
05001-33-33-
015-2022-
00082-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JORGE LUIS DIAZ
CONTRERAS

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

21
05001-33-33-
015-2022-
00083-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

HAROLD
FERNANDO
ARGUMEDO VIVAS

NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

22
05001-33-33-
015-2022-
00086-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

SEBASTIAN CANO
ROJAS

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA-
SECRETARIA DE
EDUCACION,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...
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23
05001-33-33-
015-2022-
00095-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ADRIANA MARIA
GONZALEZ LOPEZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO ,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

24
05001-33-33-
015-2022-
00098-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CLAUDIA
YOLANDA
POSADA LOPEZ

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

25
05001-33-33-
015-2022-
00107-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LEIDY JOHANA
GARRO VARGAS

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

26
05001-33-33-
015-2022-
00108-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

PAULA ANDREA
ROJAS PULGARIN

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

27
05001-33-33-
015-2022-
00117-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JHON WISTON
QUINTO HURTADO

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

28
05001-33-33-
015-2022-
00119-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CARLOS ENRIQUE
FABRA PEREIRA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...
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29
05001-33-33-
015-2022-
00122-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GUILLERMO DE
JESUS ZULUAGA
GOMEZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

30
05001-33-33-
015-2022-
00133-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ERICA YADIRA
RESTREPO

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

31
05001-33-33-
015-2022-
00139-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GUSTAVO
GERMAN
MERCADO LOPEZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

32
05001-33-33-
015-2022-
00154-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CARMEN EMILSE
CUESTA PEREA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO ,
DEPARTAMENTO
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto Traslado
partes 10 dias

para que las partes
presenten sus
alegatos de
conclusión...

33
05001-33-33-
015-2022-
00270-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

WILLIAM
MARULANDA
TOBON

NACION-
PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACION

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto fija litigio

Se incorporan como
PRUEBAS
DOCUMENTALES -
se requiere
nuevamente a la
Procuraduría
General de la
Nación...

34
05001-33-33-
015-2022-
00452-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LEIDY TATIANA
GONZALEZ
CESPEDES, ELKIN
MAURICIO
MONTOYA RUA,
LIBIA ROSA
GONZALEZ
CESPEDES, DORA
DE JESUS RUA
CALDERON, JOSE
OTONIEL
MONTOYA
SUAREZ

ESE HOSPITAL
SAN JUAN DE
DIOS DE
VALDIVIA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

04/05/2023
Auto admite
llamamiento
en garantia

ADMITIR el
llamamiento en
garantía formulado
por la E.S.E
Hospital San Juan
de Dios de Valdivia-
Antioquia contra la
Compañía
Aseguradora
Solidaria de
Colombia - ordena
notificar...
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35
05001-33-33-
015-2022-
00488-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JORGE ALFREDO
MENESES GOMEZ

MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

04/05/2023 Auto fija litigio
Se incorporan como
PRUEBAS
DOCUMENTALES...

36
05001-33-33-
015-2023-
00031-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CARLOS
ALEJANDRO
RESTREPO
VELASQUEZ

E.S.E HOSPITAL
NUESTRA
SEÑORA DEL
ROSARIO DE
BELMIRA

CONCILIACION 04/05/2023 Auto
imprueba

IMPROBAR el
acuerdo de
conciliación
prejudicial judicial
alcanzado entre
Carlos Alejandro
Restrepo Velásquez
y la E.S.E. Hospital
Nuestra Señora del
Rosario de Belmira,
en la audiencia
celebrada el 26...

37
05001-33-33-
015-2023-
00152-00

JUEZ 15
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

VLADIMIR
ALEXANDER
CARO MUÑOZ

MUNICIPIO DE
ITAGUI

ACCIONES DE
CUMPLIMIENTO 04/05/2023

Auto
admisorio de
la demanda

ordena notificar...
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